
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N.  1755 del 16/05/2019    

OGGETTO:  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DELLA SELEZIONE  PUBBLICA PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
N.  2  POSTI  DI  DIRETTIVI  AMMINISTRATIVI  -  CATEGORIA  D  -  POSIZIONE
ECONOMICA D1 - SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI.
AI  SENSI  DELL'ART.  52,  COMMA 1  BIS,  D.LGS.  165/2001,  N.1  DI  DETTI  POSTI  E'
RISERVATO  PRIORITARIAMENTE  A  PERSONALE  INTERNO  GIA'  DIPENDENTE
DELL'ENTE -VARIAZIONE NOMINATIVO SEGRETARIO.

IL DIRETTORE

Premesso  che  con proprio  atto  determinativo  n.  1664 del  13.05.2019 si  è  provveduto  a

nominare la commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a

tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Direttivi Amministrativi – Categoria D – Posizione

economica D1 – Settore Finanziario, Tributario e Sistemi Informativi, che di seguito viene riportata;

-Presidente:  Dott.  Silvano  Ardizzone  –  Dirigente  del  Settore  Finanziario,  Tributario  e

Sistemi Informativi;

-Componente esperto:  Rag.  Agostina  Pavesi  –   Direttivo Amministrativo della  Città  di

Vercelli; 

-Componente esperto: Dott.ssa Gabriella Barale – Direttivo Amministrativo della Città di

Vercelli; 

-Componente  aggiunto  per  la  valutazione  della  conoscenza  della  lingua  straniera:

Prof.ssa Monformoso Piera;

REG. INT. N. D4-136-2019 DETERMINAZIONE N.1755 DEL 16/05/2019
OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI.



-In qualità di segretario: Sig. Nazareno Biglia – Direttivo Amministrativo della Città di

Vercelli; 

Preso  atto  che  con  nota  prot.  n. 0027191  del  14.05.2019,  inviata  al  Presidente  della

Commissione e per conoscenza alla Direzione del Settore Personale, Demografici, Appalti e Tutele,

il dipendente Nazareno Biglia ha chiesto di essere sostituito quale segretario della commissione in

oggetto  per  sopravvenute  esigenze  famigliari  che  non  consentono  al  medesimo  di  garantire  la

propria presenza  nell’ambito dei lavori della commissione;

Dato atto che occorre procedere alla conseguente  sostituzione del segretario verbalizzante e

che, tra il personale dell’ente, si è resa disponibile la dipendente dott.ssa Angela Pozzati – Direttivo

Amministrativo con Posizione Organizzativa – Categoria D;

Dato atto che operata la sostituzione la Commissione esaminatrice viene ad avere la seguente

composizione: 

-Presidente:  Dott.  Silvano  Ardizzone  –  Dirigente  del  Settore  Finanziario,  Tributario  e

Sistemi Informativi;

-Componente esperto:  Rag.  Agostina  Pavesi  –   Direttivo Amministrativo della  Città  di

Vercelli; 

-Componente esperto: Dott.ssa Gabriella Barale – Direttivo Amministrativo della Città di

Vercelli; 

-Componente  aggiunto  per  la  valutazione  della  conoscenza  della  lingua  straniera:

Prof.ssa Monformoso Piera;

-In qualità di segretario: Dott.ssa Angela Pozzati – Direttivo Amministrativo della Città di

Vercelli; 

Precisato inoltre che ai sensi del su citato art. 55, comma 15 i Responsabili di Posizione

organizzativa del Comune di Vercelli che vengono nominati quale componente esperto o segretario

della  commissione  esaminatrice  di  una  selezione  del  Comune di  Vercelli  in  virtù  del  principio

dell’omnicomprensività del trattamento economico non percepiscono alcun compenso;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

REG. INT. N. D4-136-2019 DETERMINAZIONE N.1755 DEL 16/05/2019
OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI.



DETERMINA

1)  di  prendere  atto  della  nota  prot.  n. 0027191  del  14.05.2019  con  cui  il  dipendente

Nazareno Biglia ha chiesto di essere sostituito quale segretario nella commissione in oggetto per

sopravvenuti impedimenti famigliari;

2) di procedere, per le motivazioni in premessa evidenziate, alla sostituzione del dipendente

Nazareno  Biglia  con  la  dipendente  dott.ssa  Angela  Pozzati  quale  segretario  della  commissione

esaminatrice  della  selezione  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.  2  posti  di

Direttivi Amministrativi – Categoria D – Posizione economica D1 – Settore Finanziario, Tributario

e Sistemi Informativi, che pertanto viene ad aver la seguente composizione: 

-Presidente:  Dott.  Silvano  Ardizzone  –  Dirigente  del  Settore  Finanziario,  Tributario  e

Sistemi Informativi;

-Componente esperto:  Rag.  Agostina  Pavesi  –   Direttivo Amministrativo della  Città  di

Vercelli; 

-Componente esperto: Dott.ssa Gabriella Barale – Direttivo Amministrativo della Città di

Vercelli; 

-Componente  aggiunto  per  la  valutazione  della  conoscenza  della  lingua  straniera:

Prof.ssa Monformoso Piera;

-In qualità di segretario: Dott.ssa Angela Pozzati – Direttivo Amministrativo della Città di

Vercelli; 

3)  di  precisare  che  la  sostituzione  effettuata  del  segretario  verbalizzante  con il  presente

provvedimento non comporta alcuna ulteriore spesa rispetto all’impegno di spesa già sostenuto con

atto determinativo n. 1664 del 13.5.2019;

4) di dare atto che responsabile del procedimento è la Responsabile del Servizio Risorse

Umane e Organizzazione;

5)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Presidente  ed  ai  componenti  esperti  della

Commissione Esaminatrice;

REG. INT. N. D4-136-2019 DETERMINAZIONE N.1755 DEL 16/05/2019
OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI.



6) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI

E TUTELE
(Ferraris Gabriele)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D4-136-2019 DETERMINAZIONE N.1755 DEL 16/05/2019
OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI.


